VI, da Constituição a República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no 
valor total de R$ 1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil reais), de uma natureza 
de despesa a outra, conforme assim discriminado:

Das dotações:

1) 14011 1012200112186 FR 01 C. Aplicação 31000 335039 R$ 350.000,000

2) 14011 1030100112524 FR 01 C. Aplicação 31000 319013 R$ 800.000,00

3) 14011 1030100112524 FR 01 C.

[...]

VI, da Constituição a República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no valor 
total de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), de uma natureza de despesa a outra, 
conforme assim discriminado:

Das dotações:

1) 14711 1030100102495 FR 92 C. Aplicação 30098 339030 R$ 550.000,00

2) 14711 1030200102603 FR 02 C. Aplicação 30007 337130 R$ 25.000,00

3) 14711 1030200102603 FR 02 C.

[...]

167, inciso VI, da Constituição a República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025 da Câmara Municipal de Piracicaba, no valor total de R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais), de 
uma natureza de despesa a outra, conforme assim discriminado:

Das dotações:

1) 01011 0103100012373 FR 01 C. Aplicação 11000 339030 R$ 60.000,00

2) 01011 0103100012373 FR 01 C. Aplicação 11000 339034 R$ 70.000,00

3) 01011 0103100012373 FR 01 C.

[...]

Processo Administrativo Eletrônico nº 148.704/2025

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Turismo.
Contratada: Marcos Souza Rubin Eventos – CNPJ nº 18.211.228/0001-96.
Objeto: Contratação de apresentação musical da banda Cólica Renal. 
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Prazo Contratual: Até a data do evento (29/11/2025).
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 1.254/2025.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Turismo(Lei Complementar

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo Eletrônico nº 149.932/2025

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Turismo.
Contratada: NRP Soluções Ltda. – CNPJ nº 40.975.298/0001-70.
Objeto: Contratação de apresentação musical do Grupo Versão. 
Valor total: R$ 13.850,00 (treze mil oitocentos e cinquenta reais).
Prazo Contratual: Até a data do evento (30/11/2025).
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 1.255/2025.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Turismo (Lei Complementar

[...]

Processo Administrativo Eletrônico nº 164.737/2025

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Turismo.
Contratada: Karina Fernanda Dalfre – CNPJ nº 55.575.389/0001-95.
Objeto: Contratação de apresentação musical da Rubber Soul Beatles.
Valor total: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
Prazo Contratual: Até a data do evento (28/11/2025).
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 1.299/2025.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Turismo (Lei Complementar